

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов  
 Иркутской области.

Подрядчик: ООО "Система"

Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов  
 Иркутской области

Объект - г. Усть-Кут, Иркутская область, Пролетарская, 4

Форма по ОКУД 0322001

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт) номер 2/14

дата 27 04 2015

Вид операции

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
2	03.07.2015

Отчетный период	
с	по
15.05.2015	03.07.2015

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		1 714 335,30	1 714 335,30	922 961,76
1.1.	Локальный ресурсный сметный расчет № 4. на ремонт фасада		791 373,54	791 373,54	
1.2.	Локальный ресурсный сметный расчет № 2. на ремонт крыши		922 961,76	922 961,76	922 961,76

Итого	922 961,7
Сумма НДС	166 133,1
Всего с учетом НДС	1 089 094,8

Заказчик (генподрядчик):  
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Генеральный директор

\_\_\_\_\_/А.С. Микуляк/

МП

Подрядчик (субподрядчик)

ООО "Система"  
 Генеральный директор

\_\_\_\_\_/К.В. Щукин/

МП

д/с - 436384,84  
 р/с - 534963,65  
 и/с - 277609,95  
 с/с - 40133,94

*Handwritten signature*

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	2/14
дата	27.04.2015
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
2	03.07.2015	с 15.05.2015 по 03.07.2015

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области.  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Система"  
 Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области  
 Объект - г. Усть-Кут, Иркутская область, Пролетарская, 4

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь 2015 г.

Смета № 2, ремонт крыши  
 Основание - Дефектная ведомость  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1089,094 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда: 233,734 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость: 1413,43 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	количество					Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1. Ремонт крыши</b>														
1	ГЭСН12-01-007-03	Демонтаж кровель из волнистых	100 м2 кровли			6,678	43964	6583,4	38504	5460	877	252,32	4,22	
		Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	37,784		252,32	38504,03	152,6	38504,03					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,632		4,22								
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т.	маш.-ч	0,4		2,67	2509,27	939,8		2509,27	523,13			
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,232		1,55	1325,65	855,26		1325,65	353,91			
3.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32		2,14	1626,49	760,04		1626,49				
4.	509-9900	Строительный мусор	т	1,4		9,349								
2	ГЭСНр58-18-2	Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до: 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки			6,678	91445	13693,42	61056	1441		28948	434,87	
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр					667,8/100								
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср 2.2)	чел.час	65,12		434,87	61055,75	140,4	61055,75					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,39		2,6	19,73	7,59		19,73				
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28		1,87	1421,27	760,04		1421,27				
3.	101-1805	Гвозди строительные	т	0,004		0,0267	49169,84					1312,83		

4.	102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,3		8,681	3183,17	27633,1	27633,1				
3	ГЭСНр58-5-1 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м			0,75 75/100	17841,06	13381	4506	203		27633,1	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср.З)	чел.час	39,87		29,9	150,69	4505,63				8672	29,9
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,64		0,48	7,59	3,64		3,64			
	3. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,35		0,26	760,04	197,61		197,61			
	4. 102-0060	Гвозди строительные	т	0,038		0,0285	49169,84	1401,34				1401,34	
		Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,1		1,575	4616,06	7270,29				7270,29	
4	ГЭСНр58-2-1 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разборка слуховых окон прямоугольных	100 окон			0,02 2/100	47964,82	959	958	1			6,83
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср.2.2)	чел.час	341,3		6,83	140,4	958,93					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	6,1		0,12	7,59	0,91		0,91			
5	ГЭСН10-01-003-01 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно			2	3946,29	7893	1998	356		5539	13,26
	1. 021141	Затраты труда рабочих (ср.З)	чел.час	6,63		13,26	150,69	1998,15					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,11		0,22							
	2. 331531	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11		0,22	855,26	188,16		188,16			50,23
	3. 400001	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,16		0,32	2,37	0,76		0,76			
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11		0,22	760,04	167,21		167,21			
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014		0,0028	49169,84	137,68				137,68	
	5. 102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластны) толщиной 20-24 см, II сорта	м3	0,06		0,12	2975,9	357,11				357,11	
	6. 102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,06		0,12	4616,06	553,93				553,93	
	7. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,1		0,2	4616,06	923,21				923,21	
	8. 203-0177	Окна несоткрыывающиеся (глухие) односторонней конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2	0,8		1,6	2229	3566,4				3566,4	
6	ГЭСНр69-7-1 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство: ходов на чердаке	100 п. м ходов			0,35 35/100	11145,2	3901	1031	39		2831	7,28
		Затраты труда рабочих (ср.2.3)	чел.час	20,8		7,28	141,67	1031,36					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,17		0,06							
	1. 030954	Полъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,17		0,06	209,47	12,57		12,57			9,04

№ п/п	Коды	Наименование работ	Единица измерения	Кол-во	Умножит.	Норматив	Классификация работ	Итого	Средний	Максимальный	Минимальный	Примечание
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1								
3.	101-1805	Гвозди строительные	т	0,006								
4.	102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,3	0,0021	49169,84	103,26				103,26	
5.	102-0167	Доски необрезные (береза, липа) длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25, 32, 40 мм, III сорта	м3	2,14	0,105	2430,06	255,16				255,16	
7	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство: лестниц без подшивки к стух. окнам	1 м2 горизонтальной проекции		2,4	2072,66	4974	1665	109			3200
1.	400001	Затраты труда рабочих (ср.4)	чел.час	4,08	2*0,8*1,5	.						9,79
2.	101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	9,79	170,01	1664,4					
3.	102-0024	Гвозди строительные	т	0,0025	0,14	760,04	106,41		106,41			
4.	102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,0006	49169,84	29,5					29,5
5.	102-0052	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,072	0,072	5217,29	375,64					375,64
6.	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,02	0,024	4472,56	107,34					107,34
8	ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство транков и лестниц со слуховых окон и до конька	100 м2 покрытия		0,111 (37*0,3)/100	23029,25	2556	508	89	15	1959	3,24
1.	021141	Затраты труда рабочих (ср.3,3)	чел.час	29,21	3,24	156,54	507,19					
2.	400001	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,59	0,07	855,26	59,87		59,87	15,98		
3.	101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,39	0,04	760,04	30,4		30,4			
4.	102-0053	Гвозди строительные	т	0,00875	0,001	49169,84	49,17					49,17
5.	113-1777	Паста антицементная	т	2,63	0,2919	4472,56	1305,54					1305,54
9	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки венштахт по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отрестрированой поверхности		0,008 0,13 13/100	75869,86	606,96					606,96
1.	030401	Затраты труда рабочих (ср.3,2)	чел.час	201,84	26,24	154,5	4054,08					4054,08
2.	402-0083	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,71	0,09	7,59	0,68			0,68		
2.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,286	3309,77	946,59					946,59

10	ГЭСНр62-19-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска известковыми составами вентшафт : по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)		0,435	3253,68	1415	1159	10	246	8,03	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,5) Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.-ч	18,46 0,1	8,03 0,04	144,34 7,59	1159,05	0,3				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,01	760,04	7,6	7,6				
	3. 101-1712	Шпатель клева	т	0,0245	0,0107	12119,44	129,68			129,68		
	4. 101-1757	Ветшль	кг	0,1	0,0435	53,41	2,32			2,32		
	5. 101-1974	Пигмент тертый	кг	0,4	0,174	127,69	22,22			22,22		
	6. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0182	0,0079	11624,63	91,83			91,83		
	7. 411-0001	Вода	м3	0,124	0,0539	5,5	0,3			0,3		
11	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласк" любой модификации при помощи аэрозольно- капельного распыления для обеспечения; второй группы огнестойкости здиффактивности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности		10,017 667,8*1,5/100	3171,58	31770	14766	3011	136	13993	88,85
	1. 030952	Затраты труда рабочих (ср 3,8) Затраты труда машинистов	чел.час чел.час	8,87 0,09	88,85 0,9	166,19	14765,98	14765,98				
	2. 340101	Польемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	0,9	202,48	182,23		182,23	135,62		
	3. 400001	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью I кВт	маш.-ч	7,81	78,23	15,72	1229,78		1229,78			
	4. 101-1757	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	2,1	760,04	1596,08		1596,08			
	5. 113-9005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КС-А" Марка 2 (готовый раствор)	кг л	1 20,7	10,02 207,4	53,41 64,9	535,17 13460,26			535,17 13460,26		
	6. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,0601	5,5	0,33			0,33		
12	ГЭСН26-01-055-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 поверхности покрытия изоляция		6,678 667,8/100	6287,3	41987	14816	1269		95,9	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,2) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	14,36 0,25	95,9 1,67	154,5 760,04	14816,55	14816,55	1269,27			
	2. 101-3594	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	кг	7,423	49,57	522,52	25901,32			25901,32		
13	Прайс "Нисси"	Ветрозащитная пленка Изоспан Б	м2		767,97 667,8*1,15	17,74	13624			13624		
14	ГЭСН12-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство кровли из профлиста по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли		6,678 667,8/100	10551,29	70462	39265	6900	1096	24297	257,3
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Затраты труда машинистов Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.час чел.час маш.-ч	38,53 0,79 0,5	257,3 5,28 3,34	152,6 39263,98 939,8	39263,98	39263,98				5,28
						3138,93	3138,93		3138,93	654,41		





66% = 78%*0.85 ФОТ (от 1040) (Поз. 6)	686				
67% = 79%*0.85 ФОТ (от 4054) (Поз. 9)	2716				
61% = 80%*(0.9*0.85) ФОТ (от 3072) (Поз. 20)	1874				
68% = 80%*0.85 ФОТ (от 1159) (Поз. 10)	788				
71% = 83%*0.85 ФОТ (от 66520) (Поз. 2-4)	47229				
81% = 95%*0.85 ФОТ (от 2860) (Поз. 17-19)	2317				
77% = 100%*(0.9*0.85) ФОТ (от 34189) (Поз. 11-13)	26326				
90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 4878) (Поз. 5, 7-8)	4390				
92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 96673) (Поз. 1, 14-16)	88939				
Сметная прибыль	100576				
В том числе, справочно:					
31% = 45%*(0.85*0.8) ФОТ (от 3072) (Поз. 20)	952				
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 6253) (Поз. 6, 9-10)	2502				
43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 4878) (Поз. 5, 7-8)	2098				
44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 96673) (Поз. 1, 14-16)	42536				
52% = 65%*0.8 ФОТ (от 69380) (Поз. 2-4, 17-19)	36077				
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 34189) (Поз. 11-13)	16411				
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>921354</b>				<b>1413,43</b>
Итого Строительные работы	914113				1396,29
Итого Монтажные работы	7241				17,14
Итого	921354				1413,43
В том числе:					
Материалы	384695				
Машины и механизмы	29834				
ФОТ	233734				
Накладные расходы	175265				
Сметная прибыль	100576				
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>921354</b>				<b>1413,43</b>
ВСЕГО по акту	15663,02				
Итого с НДС	937017,02				
Итого с НДС	922961,76				
Итого с НДС	166133,12				
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>1089094,88</b>				

Согласовано:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Заказчик:

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Первый заместитель генерального директора /И.Б. Гладышева/

Подрядчик:

Общество с ограниченной ответственностью «Система»

Генеральный директор /К.В. Пудкин/

/С.В. Яковлев/



С.А. Бурашников  
 Расчетами произведена  
 Дядюха /Светлана

Уполномоченный собственников МКД  
 Дядюха Каремша ВВ Прометарская 94 кв.12